PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1771/2025

Assunto: Providências imediatas junto à Secretaria de Educação quanto à ausência de energia elétrica

em salas de aula da EMEI Irineu Idalgo Sanches Filho, localizada na Avenida Lucas Nogueira

Garcez, nº 395, no Jardim Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências imediatas junto à Secretaria de Educação quanto à ausência

de energia elétrica em salas de aula da EMEI Irineu Idalgo Sanches Filho, localizada na

Avenida Lucas Nogueira Garcez, nº 395, no Jardim Esperança.

Conforme relato de munícipe, as salas permanecem sem iluminação

devido a problemas na fiação elétrica, situação que persiste mesmo após tentativa de

reparo realizada no dia 3 de abril. A falta de energia compromete as atividades

pedagógicas e representa risco à segurança de alunos e profissionais da unidade.

Solicitamos que seja realizada vistoria técnica com urgência, com

posterior execução dos reparos necessários para o pleno restabelecimento da rede

elétrica no local, a fim de garantir condições adequadas de ensino e aprendizagem.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P